
EEZ/Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.-

2021.plānošanas perioda prioritātes 

“Pilsoniskās sabiedrības fonds” virzība  

25.05.2016. 



2 

Līdzšinējais progress 

2 

11.12.2015.  - FM aicina nozaru ministrijas izvirzīt savas prioritātes 

EEZ/Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.-

2021.plānošanas periodam (IP informācijas statuss)  

05.05.2016. - FM pabeigusi nozaru ministriju prioritāšu apkopojumu 

un virza Koalīcijas partneru ES fondu darba grupai savus 

priekšlikumus par prioritātēm un finansējuma sadali 

kopumā. Pirmo reizi parādās NVO fonda atbildīgo 

institūciju sadalījums (atbildīgā – VK, līdzatbildīgie – KM, 

SIF) un iezīmētais finansējums 5,02 milj. Eur. 

10.05.2016. - VK aicina FM konkretizēt NVO fonda tematisko 

prioritāšu sniegšanas termiņu un nosacījumus. 

11.05.2016. - FM sniedz atbildi, ka NVO fonda prioritāšu 

piedāvājuma sagatavošanas termiņš ir 16.05.2016. 

16.05.2016. - VK iesniedz FM ar SIF kopīgi izstrādātu NVO fonda 

tematisko prioritāšu piedāvājumu, kurš vēlāk tiek 

papildināts ar KM priekšlikumiem. 



3 

Turpmākais laika grafiks 

3 

līdz 26.05.2016. - maijā Briselē ir plānota līguma starp ES un 

donorvalstīm parakstīšana. 25.un 26.maijā Briselē 

tiks prezentēta jaunā finanšu instrumentu perioda 

ieviešanas regula un investīciju prioritāšu ceļvedis 

(detalizēts 5 prioritāšu apraksts), kad taps zināms arī 

donorvalstu noteiktais saturiskais ietvars NVO fonda 

prioritātēm.  

līdz 31.05.2016. - FM, balstoties uz sarunām ar nozaru ministrijām, 

sagatavo Latvijas mandātu sarunām. MK apstiprina 

mandātu (MK lieta) sarunām ar donorvalstīm 

31.maija MK sēdē. 

09.06.2016. - FM uzsāk divpusējās sarunas ar donoriem ikgadējās 

EEZ/Norvēģu finanšu instrumentu sanāksmes 

ietvaros Rīgā.  

pēc 09.06.2016.  - pēc ieviešanas regulas saskaņošanas, FM izstrādā 

jaunā perioda finanšu instrumentu vadības sistēmu. 



4 

Būtiski vērā ņemami faktori 

4 

  

 Finansējuma piešķīrums kopumā Latvijai salīdzinājumā 

ar iepriekšējo periodu nav pieaudzis, kas nozīmē, ka 

iespējas izvērst prioritātes ir ierobežotas 

 Atbildīgo institūciju rīcībā nav informācijas par 

donorvalstu noteikto prioritāšu saturisko ietvaru (rāmi) 

un izvirzītajiem nosacījumiem/prasībām finansējuma 

piešķiršanai, tāpēc šobrīd ir sastādīts provizorisks 

prioritāšu piedāvājums 

 Gala piedāvājums izvirzāmajām prioritātēm tiks 

izdiskutēts ar pilsonisko sabiedrību – sākotnēji 

tiešsaistes režīmā («green paper») un pēc tam 

NVO un MK sadarbības memoranda padomes 

ietvaros, par pamatu ņemot donorvalstu uzstādījumus, 

kad tie taps zināmi 

 Donoru nosacījums - 10% no EEZ finanšu instrumenta 

piešķīruma (Latvijai: 50,2 MEUR x 10% = 5,02 MEUR) 

jāparedz “Pilsoniskās sabiedrības fonda” darbībai 



5 

Pilsoniskās sabiedrības fonda programmā 
iekļaujamās prioritātes 

5 

1. Pilsoniskās sabiedrības stiprināšana (NVO kapacitātes 

stiprināšana un interešu aizstāvība pilsoniskas sabiedrības 

attīstību veicinošās jomās); 

 

2. Vienota un iekļaujoša sabiedrība (atbalsts NVO 

projektiem, t.sk., kas veicina kritiskās domāšanas attīstību 

Latvijas sabiedrībā, atbalsts brīvprātīgo kustības tradīciju 

veicināšanai Latvijā, starpkultūru dialogu veicinošu aktivitāšu 

atbalsts, tai skaitā mazākumtautību un diasporu 

organizācijām, un valstspiederības sajūtas stiprināšanai, 

u.c. ).   



Paldies par uzmanību! 

Haralds Beitelis  
Valsts kancelejas Eiropas Savienības struktūrfondu nodaļas vadītājs 

Tālr: 6 7082989, e-pasts: haralds.beitelis@mk.gov.lv 

 

Valsts kancelejas Eiropas Savienības struktūrfondu nodaļa 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520 

Tālr.: 67082989, fakss: 67082968 

E-pasts: essd@mk.gov.lv 

www.mk.gov.lv/lv/esstrukturfondi/ 

 

mailto:haralds.beitelis@mk.gov.lv

